Приложение 10
к Протоколу №11

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

Комиссия по регулированию использования

радиочастотного спектра и спутниковых орбит

Решение № 13/13
5-8 июня 2018 г.
Протокол № 13
Отчет Рабочей группы по управлению радиочастотным спектром
при Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра
и спутниковых орбит
Заслушав и обсудив информацию о текущей деятельности Рабочей группы
по управлению радиочастотным спектром (РГ РЧС), действующей при Комиссии РСС
по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит (Комиссия РСС по РЧС и СО) о выполнении мероприятий предусмотренных Планами работ РГ РЧС и Комиссии РСС по РЧС и СО по подготовке документов по вопросам использования радиочастотного спектра технологиями радиосвязи, а также о направлениях ее дальнейшей работы,

Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению и одобрить результаты работы РГ РЧС за прошедший период.
2. Утвердить и рекомендовать для использования АС РСС следующие документы, разработанные РГ РЧС:
- Отчет «О перспективном использовании полос радиочастот технологиями сотовой связи в странах - участниках РСС» (Приложение 1);
- Принципы разработки «Общей таблицы распределения частот стран-участников РСС» (Приложение 2).
3. Утвердить в новой редакции План работы РГ РЧС на 2017-2019 годы
(Приложение 3).

4. Поручить Исполкому РСС опубликовать принятые документы на официальной Интернет странице РСС.
5. Продолжить работы в соответствии с Планом работы РГ РЧС на 2016-2019 годы и Планом работы Комиссии РСС по РЧС и СО.
6. Председателю РГ РЧС доложить о результатах работы группы на очередном заседании Комиссии РСС по РЧС и СО.
	г. Баку
	Председатель Комиссии РСС

по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит
В.В. Бутенко